
中山市发展和改革局2024年10月中山市政府投资项目概算审批信息公告

序号 项目代码 项目单位 镇街 地址 项目名称
总投资

(万元)

建筑面积

(平方米)

占地面积

(平方米)
发证日期 证书编号

1
2012-

442000-04-
01-288248

中山市小榄镇第二专职消防
队

中山市小榄镇 中山市小榄镇盛丰社区 小榄镇第二消防站 5191.55 5558.58 - 2024-10-18 中发改小榄投审〔2024〕37号

2
2309-

442000-04-
01-902289

中山市东凤镇第二中学 中山市东凤镇 中山市东凤镇东和平村 中山市东凤镇第二中学重建工程 9958.94 26560.71 - 2024-10-14 中发改东凤投审〔2024〕10号

3
2404-

442000-04-
01-851415

中山翠亨新区工程项目建设
事务中心（广东中山翠亨国

家湿地公园管护中心）

中山市南朗街道

中山市南朗街道锦绣海湾城一至五
期、锦绣海湾城七期、锦绣海湾城
八期、锦绣海湾城九期、锦绣海湾

城十期、锦绣海湾城十一期、名爵
观园、锦绣海湾城十八期

南朗街道生活小区污水收集改造工程
（海湾城片区）

1826.87 - - 2024-10-31 中发改翠亨投审〔2024〕31号

4
2404-

442000-04-
01-907716

中山翠亨新区工程项目建设

事务中心（广东中山翠亨国
家湿地公园管护中心）

中山市南朗街道

中山市南朗街道山海郡花园、香山
名门、翠怡花园、锦绣海湾城六期
、碧朗花园、海畔山豪庭、领岸花

园、海棠湾花园

南朗街道生活小区污水收集改造工程
（翠亨片区）

1997.65 - - 2024-10-31 中发改翠亨投审〔2024〕32号

5
2310-

442000-19-
01-970018

中山市三乡镇城市更新和建
设服务中心（中山市三乡镇

土地房屋征收中心）
中山市三乡镇 中山市三乡镇乌石村琅环湖科创园 琅环湖科创园排水设施工程 2654.15 - - 2024-10-11 中发改三乡投审〔2024〕148号

6
2404-

442000-04-
01-176292

中山市代建项目管理办公室 中山市石岐街道
中山市石岐街道中山市石岐区民盈

西路
民盈西路（兴港南路至兴利路段）工程 7035.41 - - 2024-10-14 中发改投审〔2024〕77号

7
2405-

442000-04-
01-982190

中山市人民政府石岐街道办
事处

中山市石岐街道 中山市石岐街道中山市石岐街道
中山(石岐)总部经济区1307-01-13地块

内部污水管道迁移项目
802.66 - - 2024-10-14 中发改投审〔2024〕76号

8
2310-

442000-04-
01-938000

中山市石岐街道城市更新和
建设服务中心（中山市石岐
街道土地房屋征收中心）

中山市石岐街道
中山市石岐街道中山市石岐区宏基

路片区

中山市石岐街道宏基路片区老旧小区改

造项目
3128.55 113280 - 2024-10-08 中发改石岐投审〔2024〕22号



序号 项目代码 项目单位 镇街 地址 项目名称
总投资

(万元)

建筑面积

(平方米)

占地面积

(平方米)
发证日期 证书编号

9
2310-

442000-04-
01-759850

中山市小榄镇城市建设和管
理局

中山市小榄镇 中山市小榄镇中山市小榄镇
广东省中山市小榄镇污水管网四期建设

工程
11730.08 - - 2024-10-18 中发改小榄投审〔2024〕36号

10
2405-

442000-04-
01-108247

中山市中等专业学校 中山市五桂山街道
中山市五桂山街道石鼓职业教育园

区丹桂路9号 中山中专体育馆改造工程 380.77 6676.2 - 2024-10-28 中发改投审〔2024〕80号

11
2404-

442000-04-
01-341675

中山市南区街道城市更新和
建设服务中心（土地房屋征

收中心）
中山市南区

中山市南区中山市南区街道恒海花
园

南区街道恒海花园老旧小区改造项目 2740.47 4284.09 - 2024-10-23 中发改南区投审〔2024〕19号

12
2404-

442000-04-
01-483346

中山市板芙镇城市更新和建
设服务中心(中山市板芙镇土

地房屋征收中心)
中山市板芙镇

中山市板芙镇迎宾大道（智装园

段）
板芙镇迎宾大道（智装园段）改造工程 4666.55 - - 2024-10-16 中发改板芙投审〔2024〕18号

13
2302-

442000-04-
01-427306

中山翠亨新区工程项目建设

事务中心
中山市翠亨新区 中山市翠亨新区起步区和耀路 和耀路电缆隧道工程 23963.59 - - 2024-10-28 中发改翠亨投审〔2024〕30号

14
2403-

442000-04-
01-106888

中山市南区街道城市更新和
建设服务中心（土地房屋征

收中心）

中山市南区
中山市南区南区街道沙涌经联社、

恒美经联社
南区街道沙涌恒美片区城中村改造项目 2451.9 8760 - 2024-10-23 中发改南区投审〔2024〕18号

15
2407-

442000-04-
01-452605

中山火炬高技术产业开发区
城市建设服务中心

中山市火炬开发区 中山市火炬开发区东镇大街北段 东镇大街北段沿线道路提升工程 375.79 - - 2024-10-24 中发改火炬投审〔2024〕34号

16
2310-

442000-04-
01-864849

中山市沙溪镇城市建设和管
理局

中山市沙溪镇 中山市沙溪镇濠涌村 濠涌工业区边坡整治工程 197.88 850 - 2024-10-31 中发改沙溪投审〔2024〕6号

17
2202-

442000-04-
01-822116

中山翠亨新区工程项目建设
事务中心（广东中山翠亨国

家湿地公园管护中心）

中山市翠亨新区
中山市翠亨新区启航路与东汇路交

叉东北侧
翠亨新区客运港联检大楼周边公建配套

工程
33438.62 23314 - 2024-10-25 中发改翠亨投审〔2024〕29号

18
2410-

442000-17-
01-413316

中山市五桂山街道农业农村
局

中山市五桂山街道 中山市五桂山街道桂南村桂南大道 桂南村农房风貌提升项目 204.02 24319.42 24319.42 2024-10-31 中发改五桂山投审〔2024〕1号

注：本信息统计时间以领证办结时间为界点


